ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 782 /UBND-TH
V/v xây dựng Kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội và dự toán thu,
chi ngân sách nhà nước năm 2026

An Giang, ngày 28 tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính

Thực hiện Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Thủ
tướng Chính phủ về việc xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự
toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2026; về việc này, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành tỉnh và các đơn
vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai Chỉ thị số 14/CT-
TTg ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc xây dựng
Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước
năm 2026.

2. Sở Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn các sở, ban,
ngành tỉnh và địa phương xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm
2026, theo hướng dẫn của Bộ Tài chính.

Chủ trì, phối hợp Chi Cục Thống kê tỉnh và các đơn vị liên quan ước
kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2025 của tỉnh; phân tích,
đánh giá kết quả đạt được cũng như những tồn tại, hạn chế và dự báo tình
hình trong thời gian tới; tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng dự thảo
Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026 của tỉnh An Giang theo chỉ
đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 28 tháng 5
năm 2025 về việc xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán
thu, chi ngân sách nhà nước năm 2026; gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh, thời
gian trước ngày 17 tháng 7 năm 2025.

Yêu cầu Sở Tài chính và các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT.UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- Chi Cục Thống kê tỉnh;
- VP.UBND tỉnh: LĐVP; các phòng
thuộc Văn phòng;
- Lưu HCTC, TH.

(Kèm theo Chỉ thị 14/CT-TTg ngày
28/5/2025)

TL.CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Kỳ Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T15:36:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Trần Quang Trung<tqtrung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T15:35:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!